

طرح پیشنهادی حزب توده ایران

درباره واگذاری خودمختاری (خودگردانی) به کردستان ایران

هیئت ویژه کردستان اعلام کرده است که احزاب و سازمانهای سیاسی نظریات و پیشنهادهای خود را درباره خودگردانی (خودمختاری) در کردستان و همچنین سایر مناطق اقلیت نشین ایران بیان دارند.

حزب توده ایران، که بعنوان تنها و نخستین سازمان سیاسی ایران، همواره نظریات اصولی خود را درباره رفع ستم ملی از خلقهای غیر فارس ساکن ایران، از جمله خلق کرد، ابراز داشته و با پیگیری در راه تحقق آن مبارزه کرده است، اینک طرح پیشنهادی خود را درباره واگذاری خودمختاری (خودگردانی) به کردستان ایران - و همچنین سایر خلقهای غیر فارس ایران - به اطلاع مقامات مسئول و افکار عمومی میرساند.

حزب توده ایران بر این اساس طرح پیشنهادی هیئت ویژه در کردستان را نیز ارزیابی خواهد کرد.

بقیه در صفحه ۴

اداره
دوم
ستاد
ارتش
از کدام
دیدگاه
بانقلاب
مینگرد؟

امام خمینی:
مادیر اجازه نمیدهیم که مرکز ما
یک مرکز جاسوسی برای جاهای
دیگر بشود

این اجازه را نخواهیم داد، ملت هم نخواهد داد، دولت هم نخواهد داد.
دولت اینجا ملت است، همه چیز دست ملت است.

امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، در مصاحبه با محمدحسین هیکل، روزنامه نگار مصری، سخنان مهمی راجع به توطئه های امپریالیسم آمریکا در ایران ایراد کرد. ایشان از جمله در مورد جاسوسخانه آمریکا گفتند:
«اینجا اصلاً يك سفارتخانه نیست، با اسم سفارتخانه يك بقیه در صفحه ۲»

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۲۳
شبه ۱ دیماه ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

بمب گذاری ضد انقلاب
در دفتر حزب توده ایران
در اراک

چهارشنبه شب، بین ساعت ۱۲/۳۰ تا ۱، بمبی در دفتر حزب توده ایران در اراک منفجر میشود که بر اثر انفجار آن تمامی شیشه های ساختمان می شکند و کف اتاق نیز سوراخ میشود. همان شب بر اثر صدای بمب در صفحه ۲

چرا جاسوس امریکا معاون نخست وزیر شد؟

صفحه ۲



خلقی که با امپریالیسم سازش ناپذیر است، خواستار محاکمه انقلابی جاسوسان آمریکایی است

دیروز یکبار دیگر مردم آگاه ما يك صدا فریاد زدند:

آمریکا، آمریکا، دشمن ملت ماست

کارگران، دانشجویان و دانش-آموزان تبریز:
ملت گرگ بیر اولسون،
آمریکانابود اولسون،
سازش النمر نابود اولسون

خواستار محاکمه جاسوسان آمریکایی بودند. دانش آموزان «صدیقه رضائی» و بدنبال آلبا دشواری کتابخانه های مساجد غرب تهران، با پلاکاری که بر روی آن نوشته شده بود: «ما خواستار محاکمه جاسوسان آمریکایی هستیم، با آبرو جمعیت سنتز در مقابل لانه جاسوسی همسدا شدند: خمینی می زند، کارتر می لرزد، مولا بر شاه، آمریکا، آمریکا، دشمن خونخوار ما»

با رفتن شاه خائن به پاناما و اعلام محاکمه جاسوسان آمریکایی از طرف دانشجویان سنتز در لانه جاسوسی، بار دیگر انبوه جمعیت از اولین ساعات روز به مقابل لانه جاسوسی می آیند تا مبارزات ضد امپریالیسم را هر چه بیشتر تداوم بخشند و تمامی پایگاههای امپریالیسم را در ایران هر چه زودتر نابود سازند. دیروز از حرسو سیل خروشان مردم به سوی لانه جاسوسی سرازیر بود. از دور و نزدیک مردم به میدانگاه خلق مبارز ایران آمده بودند. از کارگر و کشاورز گرفته تا دانش آموز و پیشه ور، همه در صفی متحد در مقابل لانه جاسوسی گرد هم آمده بودند و

صفحه ۲

بقیه در صفحه ۲

در صفحات بعد

باید ریشه ترورهای
امپریالیستی را خشکاند

تقدیر خون شهید مفتاح بهدر رود. صفحه ۶

واقعاً چه کسی
دنباله روست؟

حزب توده ایران،
یا چریکهای فدایی؟

آپادون برنامه سیاسی روشن و دقیق و وحدت ایدئولوژیک درون سازمانی، میتوان از مستقل بودن حرف زد. صفحه ۴

برای گروه «آزادی و برابری»،
که به حزب پیوست.

بیرون شد
از گمار

راه، در جنگل اوهام، کم است.
سینه بگشای چودشت
اگر تپ تو خورشید حقیقت باید.
وقتی از جنگل کم
پانهادی بیرون،
ورهاگشتی
از آن گروه کورگمار،

ناگهان
آبشاری از نور
برسرت می ریزد.
و آسمان

با همه پهناوری بی مرزش
در تو می آمیزد.
ای فراز آمده از جنگل کور
هستی روشن دشت
آشکارا باد!

بر لب چشمه خورشید زلال
جرعه نور گوارا باد!

تهران، آذر ۱۳۵۸
ه. ا. سایه

گمار، (کیلیک) قسمتهائی از جنگل که از انبوهی درختان را، گذر ندارد.

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا
تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود



کارگران، دانشجویان و دانش آموزان تبریز در برابر جاسوسخانه آمریکا ملت باید یکی شود، آمریکا باید نابود شود، سازشکاران باید نابود شوند

تظاهرات پر شکوه مردم تبریز

دیروز صبح گروهی از کارگران، دانشجویان و دانش آموزان تبریز برای اعلام همبستگی با دانشجویان بیرو خط امام و پشتیبانی از محاکمه جاسوسان آمریکایی راهپیمایی کردند. این گروه عظیم بوسیله چندانوپوس، که بر روی آنها نوشته شده بود: ستاد ساجرت دانشجویان، کارگران و دانش آموزان تبریز، از تبریز به تهران آمده بودند.

راهپیمایان، که از میدان آزادی شروع به حرکت کرده بودند، پوسترهائی از آیتالله خمینی و آیتالله طالقانی در دست داشتند و پلاکاردهائی را نیز حمل می کردند که بر آنها، از جمله نوشته شده بود:

- نابود باد پایگاههای داخلی امپریالیسم، سرمایه داری واپسته، لیبرالیسم، فئودالیسم، ارتجاع و مزدوران ساواک و سیا.
- نه سازش، نه مذاکره، محاکمه جاسوسان، درود بر خمینی حامی مستضعفان، مرگ بر امپریالیسم.
- در طول راهپیمایی مردم شمارهائی به زبان ترکی و فارسی می دادند.

- ملت گرگ بپوش اولسون (ملت باید یکی شود)
- آمریکا نابود اولسون (آمریکا باید نابود بشود)
- سازش ایدنلر نابود اولسون (سازشکاران باید نابود شوند)
- امام است ما سر سازش ندارد سازش با آمریکا هرگز

آمریکا، آمریکا، دشمن ملت...

بقیه از صفحه ۱

خمینی، خمینی، رهبر پیدار ما، پمداز نمازجمله، سیل خروشان مردم که گروه گروه برای افتاده بودند، باشمارهائی: فضیه، دانشگاه ضد کارگر، ضد شاه مرگ بر کارگر، مرگ بر شاه خمینی می ریزد، واشتگتن می ریزد به مقابل لاف جاسوسی رسیدند و با مردمی که با تمام وجود برشور و خشمگین به همراه لنین شماره های خود خیابان را به لرزه واداشتند، به همسوائی پرداختند:

محکمه تاریخی تشکیل باید گردد این شاه جانی تحویل باید گردد ای مردمان دنیا پیام ما چنین است این آمریکای جانی حامی خائنین است نوبت به گروهی از پرسنال ارتش رسیده بود، این گروه هنگام رسیدن به مقابل لاف جاسوسی، با شعار درود بر برادر ارتش،

امام خمینی گفت...

بقیه از صفحه ۱

مجلس را درست کرده اند برای جاسوسی و توطئه منطقه توطئه تنها برای ایران، ایضا هم که دیدند در آنجا هستند، او نامه جاسوس هستند، ایضا مامور سیاسی در ایران برامون ثابت نیست که یک مامور سیاسی آمریکا داشته باشد، آمریکا ما را یک دولت سیاسی نمی دانند که بخواهد یک مامور سیاسی برای ما بفرستد. دولت اینچاهم آن وقت که بود و رژیم که بود، نوکرش بود و هر کاری می خواست می کرد. می خواست چه بکند یک دیپلمات بیارود اینجا، سکر مواجه بود با یک مملکت که مثل خودش بود. یک مملکت بود که در قفسه او بود و همه چیزش دست او بود. این دیگر دیپلمات نمی خواست. این اینجا می خواست که یک مرکز درست بکند و عده نظرش خارج بود، دشمنان خارجی اش بود. عده نظر آقای کارتر در این محل، که این چیزها را درست میکرد، شوروی بود، نه اینکه ایران برایش چیزی بود، خوب،

بمب گذاری ضد انقلاب در دفتر حزب توده ایران در اراک

بقیه از صفحه ۱

بمب، از کلانتری برای دیدن محل حادثه می آیند و صورتجلسه ای نیز تنظیم می کنند. سازمان حزب توده ایران در اراک فردای آتش مرارت را به کلانتری، دادستان انقلاب، شورای شهر و سپاه پاسداران اطلاع میدهد و خواستار پیشگیری حادثه، شناسائی مرتکبین و مجازات آنها میشود.

بمب گذاری در دفتر حزب توده ایران در اراک، زمانی صورت می گیرد که ضد انقلاب زخم خورده تمامی نیرو و تلاش خود را در سراسر کشور روی تحریک و توطئه و سرور علیه انقلاب بکار انداخته و اعمال خرابکارانه خود را شدت میدهد، و از جانب دیگر انقلاب نیز، گسوی امپریالیسم آمریکا و اعمال آن را بیشتر می فشارد.

حزب توده ایران، توطئه بمب گذاری در دفتر خود را نه تنها دلیل بر خشم ضد انقلاب نسبت به مشی پیکر انقلابی و ضد امپریالیستی این حزب، بلکه همچنین نشانه

چرا جاسوس آمریکا معاون نخست وزیر شد؟

ارتشبد سابق اویسی وعده ای از افسران فراری در نزدیکی مرزهای ایران برای عملیات تخریبی آماده میشوند

روزنامه السیاسه چاپ کویت، به نقل از یک منبع نزدیک به ارتشبد سابق غلامملی اویسی، خبر میدهد که کماندهای ایرانی، به مدعی می افغان شاه مخلوع، برای حملات مفاصل وسیع علیه دولت جمهوری اسلامی ایران آماده می شوند. در این خبر آمده است که غلامملی اویسی، به اتفاق ۱۷ ژنرال و ۶۵ افسر فراری اکنون منقول تشکیل اردوگاههای تعلیماتی برای کماندها هستند. محل این اردوگاه در نقطه ای نزدیک به مرز - های ایران انتخاب شده است.

کشف اسنادی در جاسوسخانه آمریکا توسط «دانشجویان مسلمان پيرو خط امام، فاش ساخت و اثبات کرد که عباس امیر - انتظام جاسوس امریکا بوده است. ولی این آقای امیر انتظام يك «منبع» گفتم برای «سیاه» نبوده، بلکه مقام منیع در دولت داشته، معاون نخست وزیر و نیز سخنگوی دولت موقت انقلاب و سپس سفیر ایران در کشورهای اسکاتلندیناوی بوده و بنابر این، اولین و مهمترین سوالی که در ذهن مطرح میشود، این است که: چرا و چگونه جاسوس امریکا توانسته است به چنین مقام بلند پایه ای، آنهم در دولت انقلاب برسد؟ دولتی که می بایستی راه پیروزی نهایی انقلاب ضد امپریالیستی و استقلال طلبانه ایران را در یبرد با امپریالیسم امریکا و ضد انقلاب داخلی واپسته به امیر - یالیسم هوار کند؟

باید به این سوال پاسخ داد، پاسخی بر مبنای بررسی نه فقط عمل خاص، بلکه علل عام حادثه داد، تا واقعه دیگر تکرار نشود، تا بتوان از احتمال تکرار واقعه بپوش جلوگیری گرفت، تا بتوان دستگاه دولتی را از رسوخ جاسوسان و ضد انقلابیون سخن داشت، تا دیگر مقدمه های آن ها استاندار، نیک خلق ها معاون وزیر، امیر انتظام ها معاون نخست وزیر نشوند، تا بتوان دستگاه دولتی را از عناصر مشکوک پاک کرد.

دقت و توجهی حتی سطحی نشان میدهد که جاسوس امریکا به این دلیل توانسته است مقام معاونت نخست وزیر دولت موقت انقلاب را احراز کند که، اولاً بر مبنای دوستی خصوصی و ثانیاً بدون تحقیق دقیق و همه جانبه سابق او، و ثالثاً از روی تنگ - نظری طبقاتی، از وابستگی آن به همان قشری از سرمایه داران انتخاب شده، که میانه ای با انقلاب مستضعفین ندارد و نمیتواند داشته باشند.

انقلاب ایران، انقلاب ضد امپریالیستی، برای تأمین استقلال کامل و واقعی کشور است.

انقلاب ایران، انقلاب خلقی، انقلاب «کوچ نشینان بر ضد کاخ نشینان»، انقلاب مستضعفین برای ساختن ایرانی آباد بسود خلق زحمتکش و مستعیده است.

بنابر این، دولتی که بتواند راه این انقلاب را بسوی پیروزی نهایی هوار کند، باید دولتی متشکل از عناصر دارای دو خصوصیت خدشه ناپذیر: نخستین خصوصیت اعتقاد تزلزل ناپذیر به این واقعیت، که امپریالیسم، سرکردگی امپریالیسم امریکا، یگانه دشمن تجاوزکار، غارتگر و غدار کشور و خلق ما است. دومین خصوصیت اعتقاد راسخ به این است که، نظام اقتصادی - اجتماعی کشور باید بسود زحمتکش، استعمار شوندگان و همه محرومین و مستعیدگان دگرگون گردد، چنانکه بتوانند از یک زندگی انسانی، چه مادی و چه معنوی برخوردار شوند. اگر بر مبنای این دو ملاک، افراد برای مقامات حساس دستگاه دولتی انتخاب گردند و به - اضافه، سوابق حرفه ای که قرار است در دست حساس گمارده شود، دقیقاً بررسی گردد، آنگاه میتوان تا حدود زیادی، تا حدود نزدیک به اطمینان داشت که، جاسوسان و ضد انقلابیون نخواهند توانست در دستگاه دولتی رسوخ کنند.

همانا نگفته نگذاریم که اگر کسی صادقانه ضد امپریالیسم و صادقانه طرفدار مستضعفین باشد، نمیتواند در موضع خصومت علیه دیگر نیروها، احزاب، کشورهای ضد امپریالیستی و هوا - مار زحمتکشان و خلقهای مستعیده قرار گیرد، از جمله علیه مثلا حزب توده ایران در کشور.

هر کسی، بنظر ما، میتواند و حق دارد ایدئولوژی مارکسیسم - لنینیسم را بپذیرد و حتی با آن مخالفت داشته باشد، ولی اگر بر ضد امپریالیسم و بسود مستضعفین موضعگیری کرد، نمیتواند با حزبی دشمنی ورزد که از آن حزب بر ضد امپریالیسم و بسود مستضعفین (منتهای بر مبنای آموزش مارکسیسم - لنینیسم) موضعگیری کرده است. عباس امیر انتظام دقیقاً موضعگیری خصمانه ای علیه حزب توده ایران داشت. او نخستین کسی بود که پس از انقلاب اظهار داشت که حزب توده ایران «فیرقانونی» است. در آلمان، در برابر ما این سوال مطرح شد که:

چرا سخنگوی دولت موقت انقلابی، نظیر سخنگوی رژیم سرنگون شده «شاهنشاهی» سخن میگوید؟ و حالا روشن میشود که آن سخنگو از قماش همان سخن - گوین بوده است!

در انتظار افشاء بقیه اسنادی که در جاسوسخانه آمریکا بدست آمده و در انتظار محاکمه علنی امیر انتظام، که میتواند بسیاری از مسائل مهم را روشن سازد، فعلا سخن را بهمین جا ختم میکنیم.

از کمکهای رفقا و دوستان سیاسی سازمان

ا.ب	۳۰۰۰ ریال
واحد حزبی در گرنوبل (فرانسه)	۱۰۰۰ فرانک
برای خانه حزب در اصفهان	۵۰۰ ریال
سیاوش فرید	۵۰۰
کناورز	۱۰۰۰
شیرانی	۱۰۰۰۰
شغنی	۱۰۰۰۰
خرسندی	۲۰۰۰۰
شجاعی	۲۰۰۰۰

یک مساله بظاهر ساده

صورت مساله: براساس خبر های رسیده، چندین پیش (روز تا سوعا) در ساختن پلاکو اعلامیه ای بنام حزب توده ایران پخش شد. در این اعلامیه ها از کارگران تقاضا شده بود که دست به اعتصاب و کم کار ی بزنند. با توجه به این که حزب توده ایران کن از موضع خود رادرفیال اعتصاب و تمسحند... اعلام کرده و این قبیل اعمال را در شرایط کنونی بسود انقلاب نمی داند، مطلوبیت تعیین ماهیت پخش کنندگان این اعلامیه، راهنمایی برای حل مساله:

صد انقلاب وجود دارد. وجود ضد انقلاب بمنای فالیست اوست. فالیست او بر علیه انقلاب است. از طرف دیگر حزب توده ایران مدافع سرسخت یگانه خط انقلاب در جامعه ایران است. پس حزب توده ایران آماج حملات ضد انقلابیون است...

خواهد گفت، این مساله ساده است. ما می گوئیم بلای ما چه حل گشت آسان بود.

آیاراست است که؟

● ستاد مشترک، به اتفاق دو خارجی که گفته می شود از مسلمان های انگلیسی هستند - و فارسی و عربی را با خوبی میدانشند - به یکی از ابدان ها رفته و فیلمی علیه افغاننستان به نمایش گذاشتند؟

● مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران نیز در نمایش این فیلم به آفر ادم نور کمک کرد و هنگامی که بعضی از افراد سپاه پاسداران در مورد این مرد انگلیسی آزی توضیح خواستند، گفت این ها از مسلمان های انگلیسی هستند که بر ضد امپریالیسم و همه چیزش در کشور خود مبارزه می کنند و آذم های شناخته شده ای هستند؟

بزرگ مردم ایران است، تربیت کرد. رفیق کارگری که شتابان خود را به دبیر خانه حزب رسانده بود، می گفت که تازه از سر کار بر کشته بودم می خواست شام بخورد که خبر کشته شدنش از تلویزیون شنید و بدون اینکه بتواند شام خود را بپایان برساند، خود را با عیله به دبیر خانه رسانده است.

در رفیق کارگر دیگر، که در چهجه آنسان نگرانی و در عین حال خشم مشاهده میشد، در مورد سلامتی رفقا سوال کردند و وقتی به آنها اطمینان دادیم همه در مقام سالتند و مشغول کار، نفسی به راحتی کشیدند و گفتند، خیالمان را راحت کردید.

اینها نمونه های کوچکی بودند از یک ایمان بزرگ و تزلزل ناپذیر به حزب توده ای ما. ایمانی که روز بروز بر عمق و خفایش افزوده میشود. ایمانی که فسرده ۳۸ سال مبارزه قهرمانانه و خونین در راه خلق است. آری، توده های زحمتکش میهنمان دیگر اجازه نخواهند داد که امپریالیسم وارد تجاع به این سنگرز و ذولادین زحمتکش کوچکترین خطی وارد سازند. آری، ما توده های می توانیم با جرئت بگوئیم که،

تلفن های دبیرخانه کمیته مرکزی حزب در تهران لحظه ای قطع نمیشد. صداها گوناگون بود، اما صدای همه آن ها عاشق به حزب، آمادگی برای فداکاری در راه آرمان - های مقدس حزب، شور و ززم بیکارجویی انقلابی بود. و همین گرمیسان میداد و احساس مسکولیتمان در در قبال وطنی ای که به بعد گرفته ایم، صد چندانی میکرد.

رفیقای آزادی تلفن انسانی میکرد که با ما برای دفاع از حزب و دفتر روزنامه مردم، و طیفه ای محول کشیم و کاری بشیم. اورا بزود قانع کردیم که فعلا احتیاج بکمک نداریم.

رفیق دیگری در پای تلفن، با صدای بعضی آسودش قسمان می داد که، شاد اید خدای راست بگوئید، دفتر حزب سالم است؟ شاهه سالمید؟ و خیر سلامتی دفتر و رفقای حزبی و نیز اینکه توطئه ضد انقلابیون برای ایجاد یک فاجعه در اراک به موفقیت نیا نیجامید، همراه با خنده گرم و نشاط بخش رفیق مخاطب وارد شود، اینها همه دال بر تقویت از حزب آرمان - های آنست.

علاوه بر تلفن های مکرر، مراجعات فراوان کارگران و روشنفکران به دفتر حزب نشانگر آن بود که حزب چه گردان های دلب، رزمه و فداکاری، در راه آزادی کشور ما

بمناسبت واکنش مردم در قبال اعلام خبر بمب گذاری در دفتر حزب در اراک

توده ها با تمام وجود از حزبشان دفاع میکنند

بمبم بخش خیر بمب گذاری ضد انقلابیون در دفتر حزب توده ایران در اراک از تلویزیون و دادپو، موجی از حمایت گرم توده ها از حزب با خاست. آنها اینکه نامشان با نام حزب گم خورده است، آن اینکه حزب را در چرخ های پشانی بلند خود و یاد ریخته ستان زحمت کشیده اند آن لسی کردند و به آن عشق می ورزد، شتابان برای دفاع از حزبشان و دفاع از آرمانشان با خاستند و به این ترتیب بار دیگر ثابت کردند که حزب ما عمیقترین ریشه ها را در بین توده های زحمتکش و مستعیده میهنمان دارد.

میدانند و از مقامات مسئول مصرا نه پیکری ای، ام و مجازات

طرح پیشنهادی حزب توده ایران در مورد واگذاری خودمختاری (خودگردانی) به کردستان ایران

داشت که مقام وی در سطح وزیر خواهد بود و حقوق خواهد داشت برای شوروی درباره مسائل مربوط به کردستان درجلسات هیئت دولت جمهوری اسلامی شرکت کند. ۶- شورای کردستان ایران - ارگان خودمختاری (خودگردانی) امور محلی کردستان را در زمینه های اداری و سازندگی فرهنگی اداره خواهد کرد.

حقوق و وظایف ارگان خودمختاری (خودگردانی)

شرح زیر پیشنهاد میشود:
۱) بغیر از مسائل مربوط به دفاع (ارتش) و سرزبان، سیاست خارجی، بازرگانی خارجی و امور گمرکی، برنامه ریزی عمومی اقتصادی برای سراسر کشور، تنظیم بودجه عمومی کشور، سیستم اداره عمومی پولی و بانکی کشور، اخذ اعتبار و وام از داخل کشور، تعیین میزان مالیاتهای مستقیم و غیرمستقیم، خطوط ارتباطات و مواصلات عمومی کشور (سیستم تلفن و تلگراف و پست عمومی، خطوط آهن، هواپیمائی و کشتیرانی کشوری) صنایع سنگین، از جمله صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، بهره برداری از معادن، که در اختیار دولت مرکزی خواهد بود، ارگان خودمختاری (خودگردانی) تمام دیگر امور محلی را در زمینه های سازندگی، برنامه ریزی برای سازندگی، خرج بودجه - هائی که به کردستان تعلق میگیرد، رشد کشاورزی و اقتصاد روستائی، آموزش و پرورش و امور فرهنگی، راهسازی، شهرسازی و تأمین مسکن برای اهالی شهر و روستا، مطبوعات و انتشارات و رسانه های گروهی محلی را اداره خواهد کرد.
۲) مسئولان ادارات کشوری را ارگان خودمختاری (خودگردانی) انتخاب خواهد کرد و به تصویب وزارتخانه های مربوطه در مرکز خواهد رساند. این مسئولان پس از تصویب مرکز به کار گمارده خواهند شد و در برابر ارگان خودمختاری (خودگردانی) و نیز در برابر وزارتخانه های مرکزی مربوطه مسئول خواهند بود.
۳) انتظامات کردستان بر عهده ارگان خودمختاری (خودگردانی) است. نیروهای انتظامی (ژاندارمری و شهربانی) و نیز سپاه پاسداران محلی در اختیار ارگان خودمختاری (خودگردانی) خواهد بود. مسئولان این نیروها را ارگان خودمختاری (خودگردانی) انتخاب خواهد کرد و به تصویب مرکز خواهد رساند. این مسئولان پس از تصویب مرکز به کار گمارده خواهند شد و در برابر ارگان خودمختاری (خودگردانی) و نیز در برابر مرکز (وزارت کشور) و فرمانده کل سپاه پاسداران مسئول خواهند بود.

نظریاتی که انقلاب بزرگ مردم ایران یک انقلاب ضد - امپریالیستی (استقلال طلبانه) و خلقی (دموکراتیک) است، نظریاتی که انقلاب بزرگ کردار دیگر خلقهای ایران، در پیروزی این انقلاب بزرگ شرکت فعال داشته است، نظریاتی که شرکت فعال در این انقلاب، همانند شرکت فعال دیگر اقلیتهای ملی ایران، علاوه بر هائی کشور اربوع، سلطه امپریالیسم و تأمین استقلال کشور، رفع ستم ملی دیرینه است که بویژه در دوران رژیم دست نشانده پهلوی برخلق کرد و دیگر اقلیت های ملی اعمال میگردد است و در نتیجه خلق کرد و دیگر اقلیت های ملی بحق انتظار دارند که پس از انقلاب، از ستم ملی آزاد گردند، نظریاتی که نیروی حیاتی و رشد همه جانبه جمهوری اسلامی ایران بستگی به شرکت فعال، داوطلبانه، آزاد و کارای تمام خلقهای میهن ما در زندگی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دارد و این مشارکت را با احترام متقابل به مذاهب، آداب و رسوم، فرهنگ ملی و زبان همه خلقهای کشور میتوان تأمین کرد، نظریاتی که حفظ و تحکیم وحدت ملی، استقلال و تمامیت ارضی کشور فقط بر مبنای اتحاد داوطلبانه همه خلقهای ایران تأمین شدنی است و این اتحاد داوطلبانه بر پایه واگذاری خودمختاری اداری و فرهنگی به همه خلقهای کشور، در چارچوب ایران واحد و تجزیه ناپذیر، ایجاد میشود و استحکام مییابد، نظریاتی که عمده ترین وظایف همه خلقهای ایران و همه نیروهای راستین انقلاب، تثبیت، تحکیم، گسترش و تعمیق انقلاب ایران در جهت تأمین و تضمین استقلال تام و تمام کشور در تمام ابعاد آن و در جهت تأمین منافع زحمتکشان است، و یکی از شرایط اصلی اجرای این وظایف وحدت خلقهای ایران است، حزب توده ایران معتقد است که باید به خلق کرد (و دیگر اقلیت های ملی در ایران) بر مبنای اصول زیرین خودمختاری (خودگردانی) واگذار شود:
۱- کردستان ایران منطقه ای را در ایران شامل میگردد که اکثریت اهالی آن کردند.
۲- این منطقه در تقسیمات کشور - که باید در آن تجدیدنظر شود - استان یا استانی خواهد بود.
۳- در این استان (یا استانها) نظام شورائی معمول در کشور پیاده خواهد شد.
۴- اگر کردستان در تقسیمات کشوری یک استان باشد، شورای استان و اگر چند استان باشد، شورای مرکب از نمایندگان منتخب شوراهای استانها - بنام شوراهای کردستان ایران - ارگان خودمختاری (خودگردانی) خواهد بود.
۵- این ارگان یک رئیس انتخابی از جانب شوراهای

۱۱) مکاتبات رسمی، از جمله مکاتبات اداری، در کردستان ایران ب زبان کردی است، ولی مکاتبه با مرکز ب زبان فارسی خواهد بود. زبان فارسی زبان مشترک تمام خلقهای ایران است.
۱۲) در کردستان یک دانشگاه با دانشکده های علوم و فنون مختلف تأسیس خواهد شد، که در آن ب زبان فارسی تدریس خواهد شد، ولی دارای یک دانشکده فرهنگ و ادبیات کردی نیز خواهد بود.
در دانشگاه تهران نیز دانشکده زبان و فرهنگ و ادبیات کردی تأسیس خواهد گردید.
۱۳) در کردستان مراکز رادیو و تلویزیون محلی احیاء و گسترش داده خواهد شد و برای آموزش و پرورش اجتماعی و ارتقا سطح آگاهی سیاسی و فرهنگی اهالی، مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. همچنین مطبوعات و نشریات ب زبان کردی گسترش خواهد یافت.

وظایف ارگان خودمختاری (خودگردانی) کردستان وظیفه دارد:

۱- از استقلال و تمامیت ارضی و حاکمیت ایران با قاطعیت دفاع کند.
۲- در راه تحکیم وحدت و دوستی خلق کرد با دیگر خلقهای ایران، در راه تحکیم وحدت و دوستی همه خلق های ایران با یکدیگر، از تمام وسائل، از جمله احزاب و جمعیت ها و انجمنها و سازمانهای سیاسی و اجتماعی، سنی، فرهنگی و غیره و نیز از رسانه های گروهی - رادیو و تلویزیون، مطبوعات و نشریات بهره گیری کند.
۳- قانون اساسی کشور و دیگر قوانینی را که برای سراسر کشور تدوین و تصویب میگردد، رعایت کند و مواد و مفاد آنها را، ضمن انطباق آنها با ویژگیها و نیازمندیهای محلی، پیور اجرا بگذارد.
۴- در مورد تمام چنانچه مختلف امور اداری، اقتصادی، انتظامی، فرهنگی و غیره، طی گزارشهایی که مقررات آن باید وضع نگردد، دولت مرکزی جمهوری اسلامی ایران را در جریان گذارد.
حزب توده ایران امیدوار است که در مذاکرات سلامت آیزی که برای حل مسئله خودمختاری (خودگردانی) کردستان انجام میگردد، طرح فوق مورد توجه کامل قرار گیرد. حزب توده ایران مانند گذشته آماده است که با احساس مسئولیت کامل نسبت به ضرورت حل مسئله کردستان مبتنی بر احقاق حق خلق کرد و دیگر خلقهای ایران، که مورد ستم ملی بوده اند، برای تحصیل و تأمین وحدت یکپارچه و بولادین خلقهای ایران در چارچوب ایران واحد و مستقل، هر امکانی را که در قوه دارد، بکار بندد.
طرح پیشنهادی فوق البته میتواند مورد بررسی، تنقیح و تکمیل قرار گیرد.

۴) افراد نیروهای انتظامی حتی المقدور و افسراد سپاه پاسداران حتما از اهالی محل خواهند بود.
۵) ارگان خودمختاری (خودگردانی) اداره امور محلی را با رعایت سنن و آداب و رسوم و مذهب محلی انجام میدهد. از جمله در مسائل مربوط به احوالات شخصی و حقوق مدنی و دیگر مسائل نظیر آنها میتواند قوانینی، در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تدوین و تصویب کند و بموقع اجرا بگذارد.
۶) مذهب سنن در کردستان ایران رسمیت دارد و دیگر ادیان و مذاهب و پیروان آنها مورد احترام و دارای حقوق برابر با افراد سنی خواهند بود.
۷) ارگان خودمختاری (خودگردانی) حق دارد علاوه بر دریافت و طرح بودجه ای که بعنوان سهم کردستان از بودجه کل کشور دریافت میدارد، عوارض لزم محل وضع کند، تا با سرعت بیشتری بتوان عقب ماندگی کردستان را رفع کرد. دولت مرکزی در تقسیم بودجه عمومی در نظر خواهد گرفت که علاوه بر مبلغی که بر حسب جمعیت هر استان به شورای استان اختصاص مییابد، سهم بیشتری برای اقلیت های ملی، به نسبتی که بیشتر عقب نگاه داشته شده اند، تخصیص دهد. کردستان یکی از این مناطق عقب نگاه داشته شده است.
۸) ارگان خودمختاری (خودگردانی) در برنامه ریزی عمومی که دولت مرکزی برای رشد صنایع و کشاورزی و آبادانی و بهداشت و آموزش و پرورش کشور انجام میدهد، شرکت میکند و نیازمندیهای کردستان را برای گنجاندن آنها در برنامه ریزی عمومی طرح نمینماید. طرحهای این نیازمندیها، از طرف دولت مرکزی از دیدگاه تسریع رشد مناطق عقب افتاده کشور، برای هم سطح کردن رشد عمومی در سراسر ایران، بررسی و پدیدار خواهد شد.
۹) در کردستان ایران فعالیت احزاب و سازمانهای سیاسی، از جمله حزب دمکرات کردستان ایران، و نیز سازمانها و انجمنهای سنی، اجتماعی و فرهنگی، بر مبنای قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آزاد خواهد بود.
۱۰) در کردستان ایران تدریس در دبستان ب زبان مادری (کردی) برای کردها و دیگر زبانهای مادری برای اقلیت های ساکن منطقه، از جمله آذربایجانی، ارمنی، آسوری، کلیسی) خواهد بود. در این دوره زبان فارسی هم ساعاتی در هفته تدریس خواهد شد. از راهنامه های نمایان دبیرستان تدریس دروس ب زبان فارسی خواهد بود، ولی تدریس زبان کردی، همراه با تدریس ادبیات کردی ادامه خواهد یافت.
ارگان خودمختاری (خودگردانی) سازمانده شبکه مدارس و تدریس در مدارس شرح بالا خواهد بود.

واقعاً چه کسی دنباله روست...

پیمان نظامی تجاوزگروستو) و پیوستن به هر که کشورهای غیرمتهد، پشتیبانی مادی و معنوی همه جانبه از جنبش های انقلابی و آزادی بخش ملی ضد امپریالیستی و در درجه اول از جنبش آزادی بخش خلق قهرمان فلسطین.
در زمینه اقتصادی
ریشه کن ساختن تسلط امپریالیسم از کلیه شئون اقتصادی کشور، از طریق الفای کلیه قراردادهای اسارت آور، ملی کردن کلیه موسسات صنعتی و کشاورزی و مالی متعلق به انحصارها و دولتهای امپریالیستی، ملی کردن بانکها و موسسات بیمه خصوصی و واحدهای بزرگ صنعتی و کشاورزی، که در دست کارگران و سرمایه داران بزرگ و وابسته به رژیم سرنگون شده متمرکزند و بطور کلی با سرمایه های امپریالیستی پیوند دارند، ضبط همه ثروت های متعلق به اعضای خاندان پهلوی، بکوشش در بازگرداندن ثروت های که توسط این افراد به خارج منتقل شده است... ضبط تاراج های گردانندگان رژیم و کارکنان امپریالیسم... معادله زمینهای متعلق به زمین خواران بزرگ و سفته بازان زمین های شهری...
الفای قرارداد تحمیلی کسریوم بین المللی نفت، جلوگیری از افزایش نامعقول استخراج نفت...
الفای کلیه قراردادهای بهره ریزه ایجاد نیروگاه های هسته ای، اجرای اصلاحات ارضی بنیادی از طریق معادله زمینهای متعلق به زمین داران بزرگ و ملی کردن موسسات خصوصی کشاورزی، تمرکز رشته های اساسی صنعت، بانکداری و بیمه در دست دولت.
مسأله اعطای خودمختاری به خلقها در چارچوب ایران واحد و مستقل، آزادی فعالیت سازمانهای سیاسی و مستقرو اجتماعی ملی و مترقی، محاکمه و مجازات کلیه کارگران فاسد و چنانچه رژیم سابق و...

بقیه از صفحه ۳
دقیق سیاسی نیاز است، تا بر اساس آن بتوان یک سیاست مستقل پرولتاری را، بدون نوسان و نزلزل، قابله آخویش برد.
۲- سیاست مستقل پرولتاری، محور تشکیل صف مستقل و فشرده طبقه کارگر است.
۳- سازمان یا حزب سیاسی، پیش از آنکه وحدت درونی و استقلال خود را از طریق وحدت ایدئولوژیک و تشکیلاتی تحکیم و جرات کند، قادر به ایجاد صف مستقل طبقه کارگر نخواهد بود.
۴- عامل تبدیل شدن به پیشاهنگ راستین - علاوه بر مرتبندی قاطع ایدئولوژیک، سیاسی و تشکیلاتی، بین پرولتاریا با دیگر نیروهای سیاسی و طبقاتی - قدرت نیروی پیشینی، ارائه صحیح ترین تئوریک ها و توانایی در پیچ توده های کارگر و دیگر متحدان آنست. میزان پیشاهنگ بودن و استقلال جریک های فدائی را در عمل و حرکت اجتماعی آنها، در رابطه با این اصول مارکسیستی بررسی کردیم و این حزب توده ایران را در آنچه از هر گونه پیشاهنگی در برهه این تقد میگذارد، نخست اینکه، حزب توده ایران آنها سازمان و حزب سیاسی کشور است که دارای برنامه تحلیلی دقیق و صحیح اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است. این برنامه با توجه به واقعیت عینی تناسب نیروهای سیاسی و طبقاتی در سطح جامعه ایران و جهان، و وظایف انقلابی را زیردشت عاجل ترین شمارها و تئوریک ها تعیین کرده است. بر اساس همین برنامه، سالها پیش از آنکه رژیم فلی بر سر کار آید، ماسیاست و برنامه خود را در قبال حکومتی نظیر آن اعلام کرده و چگونگی روابط خود را با چنین رژیمی دقیقاً مشخص کرده بودیم.
درباره حزب توده ایران، که در دوحده و شش سال پیش تنظیم و در سال ۱۳۵۴ تصویب شد، تأکید شده است، «حزب توده ایران از هر دولتی که از یک تحول مترقی ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی ناشی شده باشد، به نوبه خود پشتیبانی بر نامه کرده و در راه سوئی آن بیوی ستم گیری و سوسیالیستی خواهد کوشید» (برنامه ۰۰-۰۰ ص ۲۸)

منتشر شد:
تاریخ توسعه طلبی آمریکا در ایران

کلای آمریکائی نخریم!

فردرما مصرف کلاهای آمریکائی را بر خود تحریم کنیم، تولید داخلی خود را ارج نهم و کلاهای آمریکا را بر سرش بکوبیم.

پول پیدا شده

اصول برنامه ای و وظایفی است که پلنوم حزب قیلا در برابر آن قرارداد بود. مادنباله روی حوادث نیستیم. بل این حوادث است که صحت نظرات ما و استقلال رای و عمل ما را هر روز روشن تر تأیید و اثبات میکند.
هر گاه که انقلاب به پیش بر میدارد، طبقه کارگر ایران یک گام به آرمای نهایی خود نزدیک تر شده است. مسا با این بهانه، که طبقه کارگر سرکردگی انقلاب ایران را در دست نهدارد، مانع گامهای انقلاب نمی شویم. بر عکس، همه توان میارزانی خود را صرف بیشتر و بلندتر کردن این گامها میکنیم. زیرا بر این عقیده ایم، «تأمین سرکردگی طبقه کارگر تنها به اراده این طبقه و خواست حزب وی مربوط نیست. علاوه بر صحت رهبری حزب طبقه کارگر، تجربه خود توده ها نیز شرط است تا این سرکردگی تحقق یابد. لذا در عین حال که حزب ما برای تأمین سرکردگی طبقه کارگر میسازد، میکند، آنرا شرط وحدت عمل و اتحاد خود با دیگر نیروهای ملی و دمکراتیک قرار نمیدهد» (برنامه حزب توده ایران، ص ۲۷)

زب توده ایران از این پیوند و اتحاد، جز نفع، نصیب دیگری نخواهد برد، زیرا دارای برنامه مشخص، روشن و دقیقی است که مرزها و مسیرهای او را در حرکت مستقلانه ای حراست میکند. و نیز پشتوانه آهنبینی از یک وحدت ایدئولوژیک بی-خنده درون سازمانی دارد، که نه تنها در میسان تمامی سازمانهای سیاسی کنونی ایسران کاملاً بی همستاست، بلکه بتواند نمره و تکامل طبیعی یک تاریخ پر از حیات و تجربه، در قیاس با تمامی گذشته خود حزب نیز پیسابقه اش

اداره دوم ستاد ارتش از کدام دیدگاه به انقلاب مینگرد؟

از این پرسش تحجب نکند، این پرسش را مادربرابر اداره دوم ستاد مشترک ارتش مطرح میکنیم، زیرا دوسند (یکی رونوشت و دیگری فتوکپی) که از گزارشهای مجرمانه این اداره به صندوق روزنامه «مردم» رسیده، در صورت صحت آنها) بیانگر این حقیقت تلخ و شگفت انگیز است که اداره دوم ستاد مشترک ارتش هنوز با «عینک آریامه‌ری» حوادث را مینگرد و با «مغز آریامه‌ری» میاندیشد. اسناد را ارائه دهیم.

در یکی از آنها که «تحلیل» اوضاع منطقه و خطراتی است که ایران را تهدید میکند، چنین میخوانیم:

الف - چنانچه یک درگیری نظامی بین ایران و عراق ایجاد شود، سوریه الزاماً از عراق پشتیبانی خواهد نمود و ارتش عراق را در صورت نیاز با یکانهای نظامی قابل ملاحظه‌ای تقویت مینماید.

ب - کشورهای عربی که دولت مرکزی آنها دارای قدرت مرکزی زیادی نیباشند، عکس‌العمل‌های شدیدتری از نظر سیاسی نشان خواهند داد و در این میان لیبی و جمهوری دموکراتیک ین با احتمال زیاد دست‌به‌تعلیمات شدیدتری بمنظور جلب نظر اعراب برای اقدام علیه کشور ایران خواهند زد و از نظر تجهیزات به عراق کمک خواهند نمود. (تسایبجا - طبق «تحلیل» - سوریه، لیبی و جمهوری دموکراتیک ین، که پشتیبانی خود را بکسرات از انقلاب ایران و از جمهوری اسلامی ایران اعلام داشته‌اند در کنار نیروهای عراقی به ایران حمله می‌شوند... «تحلیل» ادامه میدهد...)

پدشاهان نشان میدهد که شوروی از محل اختلاف بیرون عراق و عراق راضی نمی‌باشد و وجود اختلاف بین دو کشور، مورد نظر مسکو می‌باشد. شوروی هر چند با داشتن قرار داد دوستی و همکاری پانزده ساله، که جنبه نظامی دارد، موظف به حمایت از عراق می‌باشد، ولی از دخالت مستقیم خود در ایران و یک کشور را از نظر مهابت و تجهیزات نظامی بطور عمده جانبه پشتیبانی نخواهد نمود. به تاسی از شوروی کشورهای کمونیستی اروپای شرقی نیز از این روش پیروی خواهند نمود. عامل دیگری که در مسئله کمک به عراق باید مورد توجه قرار گیرد، نقش فاعلی است که کوبا بمنور عامل غیر مستقیم اجرایی‌هاست مسکو در سطح جهانی به خود نمایی پیدا کرده است. از این رو بنظر می‌رسد که در صورت درگیری عراق و کشور ایران، کوبا مبادرت با اعزام پرسنل متخصص

از این «تحلیل» چه نتیجه‌ای باید گرفت؟ نتیجه‌ای که باید گرفت از آفتاب روشن تر است چون سوریه و لیبی و چین دموکراتیک و شوروی و کشورهای کمونیستی اروپای شرقی و کوبا و افغانستان و هندوستان همه بام هم در کنار عراق بایران حمله می‌شوند، باید برای دفع حمله آنها، با دشمنان آنها متحد شد، یعنی در منطقه با عربستان سعودی، عمان، اسرائیل، مصر و نژاد آن‌ها و در سطح بین‌المللی با آمریکا و دیگر کشورهای امپریالیستی، که از آمریکا «تاسی» میکنند.

پس سیاستی که اداره دوم ستاد مشترک پیشنهاد میکند، کدام است؟ بخودی خود واضح است، اتحاد با امپریالیسم آمریکا، اتحاد با تمام رژیم‌های دست نشانده آمریکا!

پدیشان آیا ماحق نداریم از اداره دوم ستاد ارتش پرسیم که، اصولاً از دیدگاه ایمن اداره دوم ستاد مشترک ارتش، که جنبه خارجی دشمنان و دوستان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را دقیقاً مشخص کرده، قاعدتاً میبایستی در جنبه داخلی نیز دست را بجای دشمن و دشمن را بجای دوست بنشانند، و نتانند است.

در گزارش نوبه‌ای اطلاعاتی خیلی مجرمانه شماره ۲۳۶ این اداره، که بتاریخ ۵۸/۹/۱۵ صادر شده و در ۵۸/۹/۱۸ به برش رسیده و در همان روز به نیروهای سه گانه ارسال گردیده، در مورد «اوضاع شهر تبریز» از جمله چنین میخوانیم...

۶- اظهار نظر گردیده است که توطئه گران از طریق حزب دموکرات آذربایجان (حزب توده) تحریک و هدایت میگردد. (بقیه گزارش را عیناً نقل میکنیم)

از بنای خبر، صحت دارد.

(یعنی آن اظهار نظر ارزیابی شده و معلوم شده است که صحت دارد) چگونه ارزیابی شده؟ از طریق مراجعه به سابقه. این سابقه کدام است؟ بخوانند...

۱- قبلاً گزارشاتی در زمینه اعتراض افراد مل فدادار حزب جمهوری خلق مسلمان به قانون اساسی، تحریک شرکت در انتخابات و انجام ظاهراتی از ناحیه آنان دریافت گردیده است.

موشکیری، عملی است انقلابی، در پیشگاه انقلاب دشمنان ایستاد و خلقی ایران، در پیشگاه از دخط امام» برای پیشبرد ظفر نمون «انقلاب دوم» که بزرگتر از انقلاب اول است، یعنی برای برکنار تمام ریشه‌های نفوذ سلطه امپریالیسم، برکردن امپریالیسم غدار و غارتگر آمریکا، تأمین استقلال کامل و واقعی کشور در تمام زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، نظامی، مالی، فرهنگی و غیره است. حزب توده ایران با تمام توان خود در راه ایجاد ایرانی مستقل، آزاد و آباد، بسودمستغنی، بسود زحمتکش، بسود استثمار شدگان، بسود خلعتی‌های مستکفیده ایران، هوامه رژیمیده، می‌رودم و خواهد رزمید، از جمله با «گزارشگران» و «نظریه پردازانی» که سعی کرده و سعی می‌کنند حزب توده ایران را نه چنانکه هست معرفی کنند.

همانطور که در «تحلیل» اداره دوم ستاد ارتش، دوست‌های دشمن و دشمن‌های دوست را در جنبه خارجی گرفته، در «گزارش» و «نظریه» این اداره، در جنبه داخلی نیز دوستان و دشمنان انقلاب جای یکدیگر را گرفته‌اند.

آن «تحلیل» و این «گزارش» و «نظریه»، نه فقط منطق با «خط امام» نیست، بلکه در دست درجهت عکس «خط امام» است. زیرا نه فقط در جنبه خارجی «شیطان بزرگ» و در جنبه داخلی «دست شیطان بزرگ» را نشان نمیدهد، دشمنان موهمی، چه در جنبه خارجی و چه در جنبه داخلی، برای انقلاب ایران می‌تراشد، بلکه حتی در ستان انقلاب ایران را، چه در خود ایران و چه در منطقه رجه در عرصه بین‌المللی، دشمن معرفی میکند.

بسیان پرسش ما از اداره دوم ستاد ارتش بحق اینست که: این اداره از کدام دیدگاه به انقلاب ایران مینگرد؟

این چگونه «تحلیل»، چگونه «گزارش» و چگونه «نظریه» است که جبهات را، چه خارجی و چه داخلی، معکوس می‌بیند؟

ماز آیت‌الله خامنه‌ای - نماینده شورای انقلاب در وزارت دفاع - مصرانه خواستاریم که به وضع اداره دوم ستاد مشترک ارتش رسیدگی کنند.

میتینگ همبستگی حزب کمونیست فرانسه با مبارزات انقلابی مردم ایران

روزه شنبه ۱۸ دسامبر (۲۷ آذرماه)، در شهر لیل فرانسه، میتینگ با شکوهی از طرف «حزب کمونیست فرانسه» و دانش جوانان و دانشجویان دموکرات ایران، که با استقبال وسیع زحمت‌کش و دموکرات‌های فرانسوی و همچنین دانشجویان مبارز ایرانی مواجه شد.

در این میتینگ، امپریالیسم تجاوزکار و خونخوار آمریکا، شدت محکوم گردید و همچنین از دولت فرانسه درخواست شد که امپریالیسم آمریکا بر علیه انقلاب ایران مقدمه پروشوری که از سوی «سازمان جوانان و دانشجویان دموکرات ایران» تهیه شده بود، به ضمیمه آن حزب کمونیست فرانسه در چاپ شد.

اخبار دهقانی

علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد ضد انقلاب در هوا پیمانی ملی دسیسه چینی می کند

چندی است دستکاهها، لاستیک‌ها و موتور هواپیماهای مسافربری در فرودگاه مهر آباد دستکاری می‌شود. این مطلب بوسیله شورای کارکنان هواپیمایی ملی تأیید شده است. در این باره در اثر همین خرابکاری‌ها یک هواپیما نتوانست در بندر پرواز از زمین‌کنده شود. و این فقط یک نمونه است. اگر در مقابل با این گونه خرابکاری‌ها چاره‌اندیشی نشود، پر واضح است که باید در انتظار فاجعه‌های سمیبت‌باری در آینده باشیم. هم‌اکنون هواپیمایی ملی سرپرست ندارد. سرپرستی که از طرف شورای انقلاب تعیین شده بود به علت بی تجربگی و عدم آشنائی با مسائل، از طرف شورای کارکنان مورد تأیید قرار نگرفت. مسایل متعدد دیگری از قبیل عدم کنترل باند پرواز - که ورود غیر مجاز اشخاص متفرقه را امکان پذیر کرده است - وجود دارد که خطر را صد چندان می‌کند. تا دیر نشده باید اقدام جدی کرد.

چرا به خواست مردم دشت ارژن فارس جوابی نمیدهند؟

مردم دشت ارژن فارس هشدار میدهند که حوادثی در دشت ارژن میگذرد، که اگر رسیدگی نشود، منجر به برادرکشی خواهد شد.

چندین بار اعلام کرده‌ایم که هاشمی سرپرست سیاه پساداران دشت ارژن سعی در ایجاد برادرکشی در دشت ارژن دارد. او در نحوه تقسیم زمینهای مربوط به بیبیانها مالکین عمده دشت ارژن توانسته است اختلاف درون دهقانان را حل کند، بلکه به شکلی عمل کرده است که عدای را بنام طرفدار خود و عده کثیر دیگری را بنام مخالف خود جلو یکدیگر قرار داده است.

یکی از دهقانان دشت ارژن میگفت: «هاشمی اقدام به دستگیری دونفر از جوانان ما کرده بود. لازم به تذکر است که دو جوان از کسانی بودند که در جریان انقلاب خود را به آب و آتش می‌زدند و چه فداکاریها که از خودشان نشان ندادند. حدود ۵۰۰ نفر از مردم دشت ارژن به شیراز مراجعه کردند و خواستار آزادی آن دونفر شدند و بلافاصله آندو نفر آزاد گشتند.

یکی دیگر از اهالی میگفت: در این شرایط که ما همه باید آماده باشیم تا با آمریکا جنگ کنیم، هاشمی سرپرست سیاه پساداران کاری کرده است که مردم نزدیک است علیه یکدیگر وارد جنگ و برادرکشی شوند.

احالی این نمونه را دلیل دیگری بر ضرورت پاکسازی نهادهای انقلابی و گماردن افراد واقعا صدیق و انقلابی در راس کشته‌ها و پساداران میدانند.

حزب ضد انقلابی «دانشاک» به تحریکات دست میزند

روز دوشنبه ۲۶ آذرماه، گروهی از ارامنه، که تعدادشان به ۱۵۰ نفری می‌رسد، در محل شورای خلیفه گری ارامنه اجتماع کردند و از شورای خلیفه گری تقاضا کردند امکاناتی برای خانه سازی در اختیار آنان قرار دهد.

حزب «دانشاک» این اتفاق ساده را بهانه کرد و با تحریکات منظم خود جوانان را بوجوه آورد، یعنی شایع کرد که اینان کلیسا را به تصرف درآورده و اسقف ارامنه را به گروگان گرفته‌اند.

بر خلاف ادعای حزب دانشاک و گروه‌های وابسته به آن، گروه ۱۵۰ نفری، نه به کلیسا حمله کردند و نه اسقف

استادان دانشکده نفت خواستار انحصار بازرگانی خارجی توسط دولت شدند

جمعی از استادان دانشکده نفت آبادان اخیراً ضمن نامه سرگشاده‌ای به امام خمینی، شورای انقلاب و وزارت نفت خواستار در دست گرفتن انحصاری بازرگانی خارجی توسط دولت شدند.

در نامه این استادان، که در دانشکده نفت آبادان اقدام به تشکیل کمیته‌ای تحت عنوان «کمیته مبارزه با محاصره اقتصادی» کرده‌اند، همچنین تأکید شده است که: «دولت باید فقط صنایع مادر را از کشورهای خارجی خریداری کند و از خرید هرگونه اجناس پیش ساخته شده خارجی تأمین احراز کند».

این استادان همچنین خواستار تشکیل یک ستاد سازمان یافته تحت عنوان «ستاد خودکفائی» شده‌اند. براساس طرح استادان میزبور، این ستاد باید بتواند یک مرکز اطلاعاتی و هماهنگ کننده مرکزی از نیازهای سازمان‌هایی که به خدمات و یا وسایل احتیاج دارند، مطلع شود و آنان را به قسمت‌های مربوطه هدایت کند.

نمایشگاه عکس دردانشگاه تبریز

به ابتکار سازمان جوانان و دانشجویان دموکرات ایران نمایشگاه عکس درباره «جنگ‌های آمریکا و مبارزه خلقها علیه امپریالیسم» از تاریخ ۲۹ آذر ماه تا ۷ دی‌ماه برگزار خواهد بود.

محل نمایشگاه، ساختمان شماره ۷ دانشکده فنی دانشگاه تبریز

گزارشی از قریه زیارت از توابع برازجان

قریه پانصد خانوار در قریه زیارت از توابع برازجان (سی کیلومتری) زندگی میکنند، که اغلب قافت زمین هستند. آنان زمین قابل کشت میخواندند، تا قبل قریه بیشتر زمینهای قابل کشت در اختیار عدمای قلیل قرار دارد که بابت اجاره آن به دهقانان، بیبای سنگینی وضع کرده‌اند. در حالی که بیشتر کشاورزان این قریه از بی‌زمینی می‌نالند، یاری رسانند. تحقق این خواست

اکنون که انقلاب شکوهمند مردم میهن ما، پی آمده‌ای چون لغو قراردادهای اسارت آور امپریالیستی و نیز ملی شدن زمینهای متعلق به ایادی رژیم وابسته‌هاست، نهایت است که اهالی قریه زیارت از زمین و امکانات کشت سکفی برخوردار گردند. مردم قریه زیارت از مسئولین اسود میخوانند تا آنان را در این امر یاری رسانند. تحقق این خواست

توجه: در این مکان عکس شاه مخلوع و مجسمه او بفروش میرسد!

در مشهد اطلاعیه‌ای منتشر میشود که اموالی از ادارات دولتی در سالن فرودگاه سابق مشهد، بفروش میرسد. شمس‌تایع میشود که در این مکان بود طرفشویی هم عرضه میشود. بدینوسیله جمعیت زیادی به باشگاه هواپیمائی کشاند، میشود.

در سالن، مردم با کمال تحجب مشاهده می‌کنند که در کنار ظرفها و تابلوها و گل‌های زینتی، همجا پر است از عکسهای منجوس شاه مخلوع و مراسم تشریف فرمائی، که هر یک به قیمت ۱۵ تومان به فروش میرسد و فروشنده‌گان تابلوها با فریاد «عکس شاه مخلوع، برای تابلوها تبلیغ می‌کنند، مردم همچنین مجسمه برنزی از شاه مخلوع را نیز می‌بینند، که ۵۰ تومان قیمت گذاری شده است. براساس که تنها شداقلاب می‌تواند با چنین وقاحتی برای

ماهیتتیر از مقامات مسئول خواستار ضمانت از

